

1A רשימת חוקת כ-ט

1B רשימת חוקת כ-ט

רציה לומר למה כתיב במיתת משה רבינו ע"ה ויבכו בני ישראל (דברים לו ח) והכא גבי אהרן כל בית ישראל, ומפרש דכאן אף הגשים בכו, ולמה, לפי שהיה כו'?

כל בית ישראל. האנשים והנשים ו לפי שהיה אהרן רודף שלום ומטיל אהבה בין בעלי מריבה ובין איש לאשתו.

2A סנהדרין פ"ג. הלך שבטו של שמעון אצל זמרי

בן סלוא אמרו לו הן דנין דיני נפשות ואתה יושב ושותק מה עשה עמך וקיבץ כ"ד אלף מישראל והלך אצל כוזבי אמר לה השמעני לי אמרה לו בת מלך אני וכן צוה לי אבי לא תשמעני אלא לגדול שבתם אמר לה אף הוא נשיא שבט הוא ולא עוד אלא שהוא גדול ממנו שהוא שני לבטן והוא שלישי לבטן תפשה בכלוריתה והביאה אצל משה אמר לו בן עמרם זו אסורה או מותרת ואם תאמר אסורה בת יתרו מיהתירה לך נתעלמה ממנו הלכה געו כולם בבכיה והיינו דכתיב והמה בוכים פתח אהל מועד וכתיב וירא פנחס בן אלעזר מה ראה אמר רב *ראה מעשה ונוכר הלכה אמר לו אחי אבי אבא לא כך לימדתני בדתך מהו סיני *הבועל את כותית קנאין פוגעין בו אמר לו *קריינא דאינרתא איהו ליהוי פרונקא

ויאמר משה אל שפטי ישראל הרגו איש אנשיו הנצמדים

2B רשימת חוקת כ-ט

אמר להם להושיב בתי דינים ולהרוג את זה שהוא מחויב מיתה. (ג) וכשראד שבט שמעון שהושיבו בתי דינים ואת נשיא שבטו הוא זמרי לא הזמינו, נתאספו כל בני שבט שמעון ואמרו לזמרי: למה אתה שותק והרי אנו נדונים במיתה ואינם מחשיבים אותך למנות אותך בין השופטים, ועכשיו דע מה שאתה עושה

3 רמב"ם ח"א הלך כ-ט

כט) כי התעללת בי. היה ראוי בלעם שיתמה בפלא הגדול הזה של דבור האתון ושירעיש מן הנס המיוחד והמבהיל את כל ההולכים עמו בדרך, והיה לו לחשוב ולהתבונן כי מאת ה' היתה זאת וזאת לסכל עצתו ולהשיב חכמתו אחור, אבל מתוך אכזריותו ורוע טבעו ומרוב חפצו ללכת לקח הענין בדרך תמות, ולכך השיב כאדם שמדבר עם חברו: כי התעללת בי. ושירי מואב ושגיי נעריו שראו הפלא הזה ולא שאלו לו ולא דברו מאומה, אפשר לומר כי היו כלם קודמין לו בדרך⁸² ובהשאריו יחידי אחור אירע לו הנס הזה, והם לא ראו כי לא היו במעמד אחד, או אולי היה הכל במעמד אחד ולא היו רואים ושומעים⁸³ כי אם בלעם לבדו כי כן יקרה לאנשי רוח הקדש, כענין שכתוב בדניאל: וראיתי אני דניאל לבדי את המראה והאנשים אשר היו עמי לא ראו את המראה⁸⁴.

הלך כ-ט

4B ספורנו

אשר תברך סברך. הנה כחו לא היה לברך, אבל היה לקלל בהכיר עון או בכוח שעה, כדברי רבותינו ז"ל (סוכה ז). לכן לא שאל ממנו שיברכהו לנצח או שיוכל להתיצב מגור, אבל אמר ידעתי את אשר תברך מכורך לכבודו של בלעם, להורות שלא חשב אותו למויק בלבד:

4A במדבר כב בלק

וְעַתָּה לְכֹהֲנָא אֲרַה־לִי אֶת־הָעַם הַזֶּה כִּי־ עֲצוּם הוּא מִמֶּנִּי אוּלַי אוּכַל נִפְה־ בּו וְאֲגַרְשֶׁנּוּ מִן־הָאָרֶץ כִּי יִדְעַתִּי אֶת אֲשֶׁר־תְּבַרֵךְ מִבְּרַךְ וְאֲשֶׁר תֵּאָדָר יוֹאָר:

5 רמב"ם ח"א הלך כ-ט

לזנות אל בנות מואב דרשו רז"ל⁴²: היינו דאמרי אינשי זרוק* חוטרא לאמרא אעקריה קאי, מי פתח בזנות תחלה, לוט אבי מואב, שנאמר: ותאמר הבכירה אל הצעירה⁴³, וקראה שמו מואב, כלומר מאב, והבנות תפשו פלך אמם, והיו מתקשטות ויוצאות מבושמות לפני ישראל ומפתות אותם בדברים ואוכלים ושותים עמהן.